
 

 

 
Informacion mbi shkollimin e detyrueshëm  
dhe njoftimin për mungesë në rast sëmundjeje 
 

 

 

Të dashur kujdestarë ligjorë, 
 
me këtë letër duam t'ju ofrojmë informacion mbi shkollimin e detyrueshëm. Në interes të fëmijës suaj, pikat 
e mëposhtme duhet të respektohen si çështje urgjente: 

➢ Nëse fëmija juaj është i sëmurë dhe nuk mund të vijë në shkollë, ju lutemi sigurohuni që të njoftoni 
patjetër zyrën e shkollës me telefon ose e-mail përpara fillimit të mësimeve në ditën e parë të 
sëmundjes. 

➢ Ju lutemi paraqisni mësueses, gjegjësisht mësuesit kujdestar një justifikim me shkrim jo më vonë se 
tre ditë pas kthimit të fëmijës suaj. 

➢ Nëse nuk e keni njoftuar shkollën për mungesën e fëmijës suaj deri në ditën e tretë të sëmundjes, 
do të kryhet një vizitë në shtëpi, e cila do të protokollohet nga shkolla. 

➢ Nëse shkolla ende nuk ka akoma informacion për arsyen e mungesës, atëherë do të vendoset në 
një mbledhje nëse nevojitetet përfshirja e menjëhershme e Zyrës së Mirëqenies Rinore 
(Jugendamt). 

➢ Nëse frekuentimi i rregullt i shkollës nuk bëhet brenda gjashtë javësh, do të fillojë procedura e 
mungesës në shkollë. Kjo mund të shkaktojë vënien e ndonjë gjobe ose pagese të detyrueshme. 

➢ Informacion mbi garantimin ndjekjen e rregullt të shkollës nga të gjithë fëmijët mund të gjenden në 
"Udhëzimet mbi trajtimin e shkeljeve të shkollimit të detyrueshëm". 

Përvoja jonë tregon se shumica e kujdestarëve ligjorë e kanë raportuar në kohë mungesën e fëmijës për 
shkak të sëmundjes. Sidoqoftë, ne do të dëshironim t'ju kërkojmë të konfirmoni në seksionin më poshtë, që 
ju e keni lexuar këtë letër. 
 
Me nderime 

 

 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Emri i fëmijës:      _________________________________________ Klasa:      ______ 

Këtë letër informimi mbi shkollimine detyrueshëm dhe njoftimin për mungesë në rast sëmundjeje e kam 
lexuar. 
 

Hamburg, më       ____        _________________________________________________________ 

          Data             Nënshkrimi i kujdestares / kujdestarit ligjor 

Informacion rreth shkollimit 
të detyrueshëm 


